2021年 7月 6日

国際ロータリー第１A,2.3ゾーン

ガバナー各位

RI理事  辰野克彦

（日本のロータリー１００周年実行委員会 委員長）

日本のロータリー100周年実行委員会ビジョン策定委員会より

「日本のロータリー100 周年ビジョンレポート 2020（本編）」の

送付ならびにご回答のお願い

拝啓 ７月に入りましたがコロナ禍の収斂も見通せず、また全国で雨天が続き豪雨による

大災害も発生しておりますなか、各位におかれましてはロータリー新年度をお迎えになり、

ご多忙の日々をお過ごしのこととお察しいたします。

さて、日本のロータリー100周年実行委員会の一つの事業といたしましてビジョン策定

委員会が丸 5年間かけてこれからの日本のロータリーのビジョン策定に取り組んでまいり

ました。その間に全国のロータリークラブに 2回のアンケートの実施しその分析を行い、

「ビジョンレポート 2020」をまとめましたので、同送いたします。

同レポートにあります 22の提言につきましては、ビジョン策定委員会の提案でありまして、

その Feedbackを行い、各位のご意見ご批判も頂くことにより、取捨選択・内容変更もあろ

うかとも思っております。日本のロータリーの未来のために何が大切か常に見直す必要性

も感じつつ、下記要領にてご返信を賜りたく、お願い申し上げます。

記

1. ガバナーを中心に地区として、本レポートに対する感想、22の提言で賛同できる部分・

賛同できない部分、レポートにはない新たな提案等をご回答ください。（報告様式は問

いません。）

2. 地区内のクラブにもこのレポートをご送付いただき、クラブのご意見を尋ねていただ

き、その要点を地区で取り纏めてご報告ください。（報告様式は問いません。）

3. 上記１，２とも、ガバナー会事務局に 2021年 12月 20日（月）までにメールにてご返

信ください。（ガバナー会事務局 E-mail: govkai@orange.ocn.ne.jp）

敬具

2020-22 年度 国際ロータリー理事

辰野 克彦

事務所：辰野株式会社内

〒105-0003 東京都港区西新橋 1-20-10

TEL 03-3581-6617 / FAX 03-3580-3262

Email k.tatsuno@tatuno.co.jp

自宅：

〒106-0047 東京都港区南麻布 4-10-16

TEL 03-3446-8275 / FAX 03-3446-8760

Email kats925@outlook.jp

2020-22 ROTARY INTERNATIONAL DIRECTOR

KATSUHIKO TATSUNO

Office : c/o TATSUNO CORPORATION

1-20-10, Nishishimbashi Minato-ku,

Tokyo 105-0003 JAPAN

TEL +81-3-3581-6617 / FAX +81-3-3580-3262

Email k.tatsuno@tatuno.co.jp

Home : 4-10-16, Minamiazabu, Minato-ku, Tokyo 106-0047 JAPAN

TEL +81-3-3446-8275 / FAX +81-3-3446-8760

Email  kats925@outlook.jp

mailto:govkai@orange.ocn.ne.jp
mailto:k.tatsuno@tatuno.co.jp